
Z á p i s 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP,  

které se konalo  
dne 22. října 2008 v Beskydském hotelu Relax v rámci  

IX. Ostravských traumatologických dnů v Rožnově pod Radhoštěm 
 

Přítomni: doc. Pleva, CSc., prof. Gál, Ph.D., doc. Višňa, Ph.D, doc. Klečka, CSc., prim. 
Houser, prim. Tesař, CSc., prim. Procházka, prim. Kopačka, prim. Carda, prim. Nestrojil, 
CSc., doc. Svoboda, prim. Pokorný, CSc., doc. Vyhnánek, CSc. 
Omluveni: prim. Dědek, Ph.D., dr. Rybář, prof. Wendsche, CSc., doc. Čižmář, Ph.D., prim. 
Ščudla, prof. Havránek, CSc., prim. Lukáš, Ph.D. 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
1. Kontrola zápisu z minulého výboru – doc. Pleva, CSc. 
2. IOP – Integrovaný op. program – MZČR 
3. Registrační list zdravotního výkonu pro navigaci v úrazové chirurgii – prim. Nestrojil 
4. Varia 

 
ad 1) Zasedání vedl doc. Pleva, CSc. Proběhla kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání. 
ad 2) IOP – Integrovaný op. program – MZČR – stav je beze změn. Závěry z reauditů nejsou 
zatím zveřejněny. 
ad 3) prim. Nestrojil, CSc. - Registrační list zdravotního výkonu pro navigaci v úrazové 
chirurgii –– Registrační list je zpracován jako nový výkon pro traumatologii s názvem 
Skiaskopie na operačním sále a připraven pro jednání s VZP. 
ad 4) Varia 
Jednání se zdravotními pojišťovnami – doc. Pleva, CSc. přečetl dopis zaslaný dr. Bekovi 
s žádostí o zprostředkování pracovní schůzky zástupců zdravotních pojišťoven se zástupci 
výboru ČSÚCH. Složení pracovní skupiny zůstává stejné (doc. Pleva, prim. Lukáš, prim. 
Procházka, prim. Nestrojil). 
Vzdělávací program úrazové chirurgie – Novelizace zákona 95/2004 Sb o podmínkách 
získávání způsobilosti k výkonu zdrav. povolání lékaře…V návrhu novelizace je 39 základ-
ních oborů, do kterých má spadat úrazová chirurgie pod názvem traumatologie a 42 certi-
fikovaných kurzů (dřívější nástavbové obory). Podle informací doc. Vyhnánka byla intenzivní 
medicína zařazena jako certifikovaný kurz. Doc. Pleva podal informace o možnosti získání  
dotací na rezidentní místa o které může zažádat akreditované pracoviště základního oboru. 
Plenární schůze se zúčastní mgr. Kateřina Pávková z MZČR, která poskytne podrobnější 
informace. 
Medical Tribune – doc. Pleva přečetl zaslané návrhy k propagaci traumatologie v tomto 
časopise. Příspěvky je nutné odevzdat do konce listopadu. Výborem schváleny příspěvky: 

1. Nové trendy v úrazové chirurgii (Pleva) 
2. Miniinvazivní osteosyntézy (Gál) 
3. Počítačově navigované osteosyntézy (Madeja) 
4. Úhlově stabilní implantáty – proximální humerus (Nestrojil) 
5. Nitrodřeňové hřebování 
6. Damage control surgery (Pleva) 
 

 
Informace o Pražském chirurgickém sjezdu a připravovaném sjezdu s fyzioterapeury, který se 
koná 11.-12. 12. 2008 v Rožnově pod Radhoštěm pod názvem Mezioborové sympozium.  
 

 1



Volby do výboru ČSÚCH 
Kandidátní listina bez připomínek. Výbor navrhl a schválil Mandátovou komisi ve složení 
prim. Houser, prim. Kopačka + jeden člen z pléna, Návrhovou komisi – doc. Višňa, prim. 
Procházka + jeden člen z pléna, Pracovní předsednictvo – doc. Pleva, prof. Gál, prim. 
Nestrojil + jeden člen z pléna.  
 
Nové členství 
MUDr. Petr Špiroch, Olomouc 
MUDr. Josef Roubal, Hradec Králové 
MUDr. Martin Petráš, Brno 
MUDr. Pavel Mach, Ph.D., Brno 
MUDr. Pavel Kacr, Zlín 
MUDr. Mirko Otáhal, Brno 
MUDr. Miroslav Budoš, Zlín 
MUDr. Martin Žižka, Uherské Hradiště 
MUDr. Marek Bis, Zlín 
MUDr. Stanislav Čambor, Zlín 
MUDr. Jaromír Freiwald, Olomouc 
MUDr. Ivo Dospěl, Olomouc 
 
 
Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 10. prosince 2008 ve 14,00 hodin 
v Beskydském hotelu Relax v Rožnově pod Radhoštěm. 
 
Zapsala: P. Segarová 
 
Schválil: 
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
předseda ČSÚCH ČLS JEP 

 2


